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به‌كار گيرند، از شجاعت بى‌نياز مى‌شوند.
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یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

 سلف سرویس

پس از ۲ سال عدم افزایش بهای وعده غذایی دانشجویان صورت می‌گیرد

دور شدن قیمت غذای دانشجویی از جیب دانشجو؟
کم‌کـم داریـم بـه دورانـی نزدیـک 
می‌شـویم کـه دانشـجویان همیشـه 
معتـرض بـه کیفیت غذاهای سـلف، 
قیـد ایـن شـاخص را بزننـد و میـل 
کـردن غـذای ارزان‌قیمـت را »ولَـو« 
بـه کیفیـت ترجیـح بدهنـد. رئیـس 
سازمان امور دانشجویان روز گذشته 
در گفت‌وگویـی بـا مهـر زمزمه‌هایـی 
را مبنی‌بـر افزایـش قیمـت غـذای 
دانشـجویی مطـرح کـرده اسـت، او 
می‌گویـد: »موضـوع افزایـش قیمـت 
سـال  بـرای  دانشـجویی  غـذای 

تحصیلـی جدیـد هنـوز بـه تصویـب نرسـیده، امـا اگـر قرار بـر افزایش باشـد، میـزان آن بسـیار کم 
خواهـد بـود.« او در ادامـه بـه بیـان اینکـه اگـر افزایشـی باشـد، به‌طـور حتـم زیر خط تـورم خواهد 
بود، ادامه می‌دهد: »در صورتی که قرار باشـد قیمت غذای دانشـجویی در سـال تحصیلی جدید 
افزایش داشـته باشـد، مانند سـال‌های گذشـته خواهد بود. قیمت غذای دانشـجویی در سـال 
گذشـته ۱۰درصد افزایش یافت.« البته صدیقی این افزایش احتمالی قیمت غذای دانشـجویی 
را با درک شرایط فعلی اقتصادی عنوان می‌کند. غذاهای دانشجویی یکی از بحث‌های چالشی 
دانشگاه‌ها طی چندسال اخیر بوده است؛ مساله‌ای که گاهی بهانه‌ای می‌شود برای اعتراضات 
بحـق دانشـجویان و بعضـا نیـز بهانه‌ای می‌شـود بـرای اهرم فشـار از طریق گروهی از افـراد. به هر 
حال وقتی حرف از غذای دانشـجویی به میان می‌آید، تصاویر چیده شـدن ظروف غذای سـلف 
در ذهـن تصویر‌سـازی می‌شـود. حـالا و در ایـام مانـده بـه تـرم جدیـد احتمال افزایـش قیمت غذا 
شـاید بتواند حاشـیه‌هایی را به وجود بیاورد. البته این افزایش طی سـال‌های گذشـته با کمترین 
شـیب روبـه‌رو بـوده اسـت، به‌طـوری کـه طی سـال 95 تا 97 افزایشـی صورت نگرفته اسـت و باید 
دید قیمت انواع غذاهای دانشجویی اعم از کم‌هزینه، متوسط هزینه و پرهزینه در سال تحصیلی 

جدیـد بـا چـه تغییراتـی همـراه خواهـد بود. 

همه چیز حول هوای بس ناجوانمردانه گرم

در ایـن سـتون سـعی داریـم مشـکلات دانشـجویان را بـدون پرده 
منعکس کنیم. برای انتشـار مشـکلات خود کافی اسـت به ادمین 

@fdn_uni پیـام بدهید. 

ترم تابستان و خوابگاه

دانشـجوی ارشـد دانشـگاه 1 
و  هسـتم  بهشـتی  شـهید 
درخواست خوابگاه ترم تابستان را 
مدت‌هاسـت به دانشـگاه داده‌ام، 
مثل خیلی از دانشجوهای دیگر. 
بعـد از گذشـت چندیـن روز از این 
اتفـاق در اوج نابـاوری دانشـگاه 

اعلام کـرد کـه بـه دانشـجوهای ترم ۶ و ترم دو اگـر خوابگاه تعلق 
بگیـرد، به‌صـورت کاملا آزاد و قیمـت ۶۷۰ هـزار تومـان آن‌هـم 
تـا تاریـخ ۱۳ شـهریور خوابـگاه تعلـق می‌گیـرد، در حالـی کـه ما 
مجبوریـم در همیـن تابسـتان دفاع کنیم، ولـی ۶۷۰ هزار تومان 
واقعـا بـالا و بـه قیمـت پانسـیون‌های آزاد سـطح شـهر اسـت. بـه 

داد مـاه برسـید، مـن رتبـه تک‌رقمـی کنکـور بـودم. 

 باز هم دردسر شهریه 
دروس جبرانی

ن 2  یا نشـجو ا د ز  ا جمعـی 
ن  فنـو و  م  علـو ه  نشـکد ا د
دانشـگاه تهـران هسـتیم و چـون 
در رشـته بین‌رشـته‌ای تحصیـل 
می‌کنیم، ما را مجبور به گذراندن 
دروس جبرانی کرده‌اند و الان بعد 
از چهـار تـرم بـه مـا گفته‌انـد بایـد 

برای هشت واحد دروس جبرانی یک میلیون و 600 هزار تومان 
شـهریه پرداخت کنیم. خواهشـا رسـیدگی کنید. اولین آسـیبی 
کـه ایـن دروس اجبـاری بـه مـا می‌زنـد، سـنواتی شـدن ما اسـت 

کـه هزینه‌هـای چندبرابـری در پـی خواهـد داشـت. 

جزوه زوری

از یکی از واحدهای دانشـگاه 3 
علمـی کاربـردی هسـتم و در 
تـرم جـاری درس تربیت‌بدنـی اخذ 
کردم؛ درسـی که باید علمی باشد، 
اما به ما این درس را تئوری تدریس 
می‌کننـد. جالب‌تـر آنجاسـت کـه 

اسـتاد ارائه‌دهنـده ایـن درس، دانشـجویان را اجبـار کرده اسـت که 
جـزوه خـودش را بـا قیمـت 30 هـزار تومـان خریداری کنیـم، وگرنه 

نمـره قبولـی نمی‌دهد. 

مدرک نمی‌دهیم

دانشـگاه 4  دانشـجویان  مـا 
علمـی کاربـردی شـهرداری 
 مشهــــد در تـــــرم دوم ســــال 
77- 76 انتخـاب‌واحــد کـــردیم 
بـه  درس‌هـا  برگـزاری  بـرای  و 
دانشـگاه خراسـان مشـهد رفتیم. 
درس فیزیـک نـور دوره کاردانی با 

دانشـجویان فیزیک کاربردی دانشـگاه خراسـان یکی بود؛ فقط 
تشـابه در ایـن بـود کـه مـا دوره کاردانی نقشـه‌برداری بودیم، آنها 
دوره کارشناسـی نقشـه‌برداری در یـک کلاس و بـا یـک اسـتاد و 
در یـک زمـان و بـا یـک جـزوه مثـل هـم. اواخـر تـرم، مهنـدس 
رضـوی، رئیـس دانشـگاه علمـی کاربـردی شـهرداری مشـهد 
به‌طور نامشـخص عوض شـد و رئیس آموزش دانشـگاه شهرداری 
جـای ایشـان آمـد. الان دانشـگاه خراسـان نمرات مـا را نمی‌دهد 
و می‌گویـد مـا ایـن قـرار را بـا مهنـدس رضوی گذاشـته بودیم اگر 
نمـره می‌خواهیـد برویـد فـرم میهمـان بیاوریـد و شـهریه‌ای را که 
دانشـگاه‌های غیرانتفاعی می‌خواهند پرداخت کنید. دانشـگاه 
شـهرداری هـم می‌گویـد پرداخـت کنیـد، مـا بـرای شـما تـرم بعد 

بسـتانکاری می‌کنیـم. 

سیستم سرمایشی با پنکه 
سقفی

خوابگاه‌هـای 5  از  بسـیاری 
دانشگاه‌هــــا مــجهـــز بـه 
سیستم سرمایشی هستند، اما در 
خوابگاه علوم کشـاورزی دانشگاه 

سـاری، بـا دمـای بـالای 40 درجـه و رطوبـت 70 درصـد بـا پنکـه 
سـقی اتاق‌هـا خنـک می‌شـود. همین وضع باعث شـده ما دچار 

گرمازدگـی شـویم. لطفـا پیگیـری کنید. 

 الو دانشگاه
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 دانستنی‌های دانشجویی

دانلود رایگان پایان‌نامه‌ با دسترسی آزاد
ایـن روزهـا خیلـی از دانشـجویان و محققـان بـه دنبـال 
انتخـاب موضـوع پایان‌نامـه خـود هسـتند. در این میان 
برخـی در منابـع لاتیـن جسـت‌وجو می‌کننـد. یکـی 
از پایگاه‌هایـی کـه اقـدام بـه انتشـار پایان‌نامه‌هـای 
دانشـجویی می‌کنـد، سـایت ProQuest اسـت. ایـن 
سـایت امـکان دانلـود رایـگان بخشـی از پایان‌نامه‌هـای 

خـود را بـرای پژوهشـگران فراهـم کـرده اسـت. 
 Open Access بـرای جسـت‌وجو در پایان‌نامه‌هـای

پروکوئسـت بـه آدرس pqdtopen.proquest.com مراجعـه کنیـد. بـرای مطالعـه نحـوه 
جسـت‌وجو و دانلـود پایان‌نامـه از ایـن پایـگاه بـه راهنمـای دانلـود پایان‌نامـه از پروکوئسـت 
مراجعـه کنیـد. همچنیـن بـرای جسـت‌وجو و دانلـود رایـگان پایان‌نامه‌هایـی بـا دسترسـی 
آزاد سـایت oatd.org بسـیار مناسـب اسـت. ایـن پایـگاه بیـش از چهـار میلیـون پایان‌نامه از 
سراسـر دنیـا را نمایـه کـرده اسـت. شـما می‌توانیـد در ایـن پایـگاه براسـاس عنـوان، چکیده، 

نـام مولـف و موضـوع پایان‌نامـه مـورد نظـر خـود را جسـت‌وجو کنیـد. 

صفحه‌آرا: علی طالبی

توییت دانشجویی عکس نوشت

این جام جهانی که تموم شد، ولی فک کنم سر 

یورو ۲۰۲۰ هم دانشجو باشم.

#می_مانم

شاید این موضوع برای خیلی از دانشجویان پیش 
آمده است که در زمان فارغ‌التحصیلی با صحنه‌های 
غیرمنتظره‌ای برای پرداخت یکسری هزینه‌های 
چند  مساله  این  باشند.  شده  روبه‌رو  نامعمول 
روزی است که در یکی از بهترین دانشگاه‌های 
کشور حاشیه‌ساز شده است. هفته گذشته یکی 
از کانال‌های دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف 
اسنادی مبنی‌بر اخذ هزینه‌ای با عنوان جریمه 
خوابگاه منتشر کرد؛ مساله‌ای که سوژه این روزهای 
تعجب  و  شده  اجتماعی  شبکه‌های  از  بسیاری 
دانشجویان را در پی داشته است. به‌طور مثال در 
جریمه‌های اعمال‌شده، عناوینی همچون جریمه 
سمپاشی، خسارت بازدید/ تخلیه، شست‌وشوی 
فرش و عدم بهسازی دیده می‌شود که هزینه‌هایی 
هرچند کم اما در نظر گرفته شده است. یکی از 
دانشجویان خوابگاه شادمان می‌گوید: »گفته‌اند 
در صورت آسیب جزئی به اموال، به‌طور خاص فرش، 
هزینه کل آن گرفته می‌شود! مثلا یکی  از دانشجویان 
مدعی شده که 220 هزار تومان بابت این موضوع 
جریمه داده است.« یا یکی دیگر از دانشجویان 
ساکن این خوابگاه می‌گوید: »دانشگاه در همان 
ابتدا فرش سوخته به دانشجو داده است و پس از 
تحویل گرفتن دوباره او را جریمه می‌کند. مساله 
بعدی ماجرای سمپاشی است. در خوابگاه شادمان 

ساس دیده نشده، ولی سمپاشی شده است، زیرا 
کارشناس تشخیص داده که برای پیشگیری نیاز 

است سمپاشی شود.« 

  ماجرا از چه قرار است؟ 
ماجرا ازاین قرار است که در آغاز هرسال تحصیلی 
به دانشجویان خوابگاهی فرمی داده می‌شود که در 
آن لیست اموال اتاق ذکر شده است و دانشجویان 
موظف به امضای آن هستند و در پایان هرسال در 
صورتی که به این اموال خسارتی وارد شده باشد، 
سرپرست خوابگاه اعضای آن اتاق را مشمول جریمه 
می‌کند. علاوه‌بر این موضوع، اداره امور خوابگاه‌ها 
هرساله  ساس  مانند  موجوداتی  با  مبارزه  برای 
در دو نوبت اقدام به سمپاشی اتاق‌ها می‌کند. 
این اداره موظف است چند روز پیش از سمپاشی 
تعهدنامه‌هایی حاوی این مضمون که دانشجویان 
هر اتاق موظفند تمام وسایل را جمع کرده و آنها را 
بسته‌بندی کنند تا سم به تمام نقاط اتاق برسد، در 
تمام اتاق‌های خوابگاه‌ها توزیع کند. نکته جالب 
این تعهدنامه این است که سرپرست خوابگاه‌ها 
وسایل  شدن  گم  قبال  در  مسئولیتی  هیچ‌گونه 
اتاق‌ها ندارد و طنز ماجرا این است که اگر دانشجو 
این تعهدنامه را نادیده بگیرد و آن را امضا نکند، 
توسط سرپرستی خوابگاه مبلغی در حدود 10 تا 

30 هزارتومان جریمه می‌شود. این جریمه همان 
زمان بدون آنکه دانشجو روحش از آن خبر داشته 
باشد، در سیستم اداره امور خوابگاه‌ها ثبت می‌شود، 
ولی معمولا دانشجویان تا موعد فارغ‌التحصیلی از 
آن هیچ‌گونه اطلاعی نمی‌یابند. البته حق اعتراض 
برای دانشجویان محفوظ است، اما غالب دانشجویان 
به دلیل مشغله‌های زیاد هنگام فارغ‌التحصیلی از 
این حق مشروع و قانونی خود صرف نظر می‌کنند.

  اعتراض دانشجویان به این موضوع 
در روز‌های اخیر این جریمه‌ها با اعتراض‌های زیادی 
در بین دانشجویان به‌خصوص دانشجویان دانشگاه 
شریف در فضای مجازی روبه‌رو شده و شورای صنفی 
این دانشگاه پیگیر این ماجرا است، به‌طوری که این 
شورا از دانشجویان خواسته میزان جریمه خود را 
برای پیگیری این امور به اطلاع این شورا برسانند. 
شاید بتوان گفت مهم‌ترین دلیل این اعتراضات عدم 
آگاهی دانشجویان از اعمال این جریمه‌ها بوده است 

و اگر مسئولان خوابگاه‌ها این موارد را در تعهدنامه 
ذکر کرده بودند، از این دست اعتراضات جلوگیری 
می‌شد. البته درخصوص سمپاشی و لیست اموال 
خوابگاه‌ها باید گفت بسیاری از دانشجویان اعتقاد 
دارند اقدامات لازم برای سمپاشی از سوی آنها انجام 
شده، ولی باز مشمول جریمه شده‌اند یا مثلا اموالی 
مثل فرش به آنها تحویل داده شده است و از همان 
ابتدا این اموال سالم نبوده و حال باید جریمه آن 
را دانشجویان بپردازند. همه این مسائل در حالی 
است که دو تن از فعالان شورای صنفی دانشگاه‌های 
تربیت مدرس و نوشیروانی بابل در گفت‌وگویی با 
»فرهیختگان« از عدم وجود چنین جریمه‌هایی خبر 
دادند؛ احسان الیاسی، از اعضای شورای صنفی 
دانشگاه تربیت مدرس می‌گوید: »دانشگاه نباید 
هیچ‌گونه هزینه‌ای بابت این مسائل از دانشجویان 
دریافت کند و خود دانشگاه و مرکز بهداشت آن 
دانشگاه موظف است برای تامین امنیت بهداشتی 

دانشجویان هزینه‌هایی را متقبل شود.« 

 خوابگاه

 موقع تسویه‌حساب 
حواس‌تان به این جریمه‌ها باشد

‌چند روزی است ارائه فاکتور جریمه سمپاشی و نگهداری فرش به دانشجویان 
دانشگاه شریف باعث تعجب دانشجویان شده است

اغٓاز بیست و نهمین المپیاد جهانی زیست‌شناسی در ایران |عکس:  پانا|

w w w . f d n . i r

  جواد طریقی

18و66348046 سازمان آگهــے‌ها 66760499 سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامےروابط عمومی  چاپ

فرهاد جمال‌وندی مدیر بازرگانی احسان جباری امید بهزادیمعاون اجرایی مدیر هنری

دانشگاه آزاد اسلامے  محمدامین ایمانجانےصاحب امتياز  مسعود  فروغیمدیرمسئول ســـردبیر علی خضریان قائم‌مقام

66760180-182 تـــــــحريريه  66348016 66760501- 66726047دفتر مديرمسئول فکــس

احمد شیرازیان مدیر چاپ و توزیع

۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲ خيابان حافظ، بعد از پل دوم حافظ، روبه‌روی ساختمان بورس، ساختمان فرهيختگان، طبقه سومتوزيع  فرهیختگان نشانے

A R D A B I L

اردبـــــیل

14
T E H R A N

تهـــران

28

اصــــفهان
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اهواز
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M A S H H A DI S FA H A N

مشهـــــد

252722 414038

مقایسه قیمت های غذای دانشجویی از سال ۹۱

96-9192939495انواع غذا/ سال

790 تومان700 تومان600 تومان450 تومان350 تومانکم‌هزینه

1125 تومان1000 تومان850 تومان630 تومان485 تومانمتوسط هزینه

1290 تومان1150 تومان1000 تومان770 تومان590 تومانپرهزینه

6550 تومان580 تومان500 تومان400 تومان---صبحانه

700 تا 1200 سنواتی
تومان

1550تا2200 1260 تومان
تومان

2200 تا 
3100 تومان

2470 تا 3480 
تومان

اهواز،گرم‌ترین شهرجهان!


